
 
 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA 

 
 

OGGETTO:  LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO LUCI E RIPRESA 
TINTEGGIATURA DEL SOFFITTO PRESSO L’AULA E1 SITA IN VIA OPERA 
PIA 13. (CIG Z7D2C684FF) 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA 

 
VISTA  la determina n. 1977 del 22.04.2020 in cui il P.I. Daniele Lunetta è nominato RUP e 

Direttore Lavori della procedura in oggetto; 

CONSIDERATO che i lavori in oggetto sono stati eseguiti nell’ambito dell’accordo quadro categoria 
OS30, avente REP 661 del 16.01.2020, per cui risulta aggiudicatario l’operatore 
economico BARATELLA F.LLI SRL; 

VISTO l’ordine n. 65 del 23.04.2020 con cui è stato stipulato il contratto applicativo, di 
attuazione all’accordo quadro di cui sopra, relativamente all’affidamento dei lavori di cui 
all’oggetto per l’importo di € 16.985,70 oltre IVA;  

CONSIDERATO che, su proposta del RUP, ai sensi dell’art. 106 c. 1 lett c) punto 1) del D.Lgs 50/16, a 
seguito dell’emergenza epidemiologica dovuta alla diffusione del COVID-19, si rende 
necessaria una variante in corso d’opera, che non altera la natura generale del 
contratto, per adeguare il Piano di sicurezza alla necessità di adottare specifiche misure 
di sicurezza, apprestamenti e dispositivi di protezione individuale (DPI), per maggiori 

oneri di ammontare pari a € 720,84 oltre IVA, inferiore al quinto dell’importo contrattuale; 

 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sulla voce COAN 04.01.02.08.01.03.01 “Manutenzione 

ordinaria e riparazione di immobili” 

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare la variante in corso d’opera sopra descritta per un importo pari a € 720,84 oltre IVA; 
 
2) Di imputare la spesa prevista pari a € 720,84 oltre IVA sulla voce COAN 04.01.02.08.01.03.01 

“Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili”  
 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
(Ing. Sandro Gambelli) 
(firmato digitalmente) 


		2021-05-24T10:00:06+0200




